CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO Nº 034/  2021

EXMO Sr.
Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal
de Araguari-MG.

                        A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer,
após  ouvido o  plenário na forma regimental, o  envio de  ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal
Renato Carvalho Fernandes,  extensivo à Secretaria de Trânsito e Transporte, solicitando que, seja
realizada pintura estratigráfica da  Rua Piauí,  esquina com a Rua Afif  Rade (antiga Rua H), no
Bairro Ouro Verde, Loteamento Portal do Cerrado II, em frente ao n° 795, tendo em vista que o
fluxo  de  veículos  no  local  é  intenso  e  vem ocasionado acidentes.  E  ainda  conforme relato  de
residente da rua citada a mesma é única que não possui a pitura estratigráfica “PARE”, onde no dia
01 de  janeiro  houve uma colisão  de  um veículo  vindo a  danificar  o  muro da  residência  dela,
conforme fotos em anexo.

Nestes termos, respeitosamente, pede e espera deferimento.

            Sala das Sessões - Araguari-MG 19 de janeiro de 2021.

___________________________________
Eunice Maria Mendes

Vereadora

Aprovado p/........16........votos)

Rejeitado p/........-..........votos)

DEFERIDO           (  -   )
Sala das Sessões 19/01/2021

		2021-01-26T13:56:21-0300

		2021-01-26T13:56:28-0300

		2021-01-26T13:56:35-0300